



**Совет Приволжского городского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области**

Р Е Ш Е Н И Е

от

№

**О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60
«О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. В п.п. 1.1 п. 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «205764966,54» заменить цифрами «205869366,54»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «221540393,47» заменить цифрами «218510356,25»;

по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «15775426,93» заменить цифрами «12640986,71»;

п.п. 1.2 п. 1 на 2024 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «144561366,56» заменить цифрами «148561366,56»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «142561366,56» заменить цифрами «146561366,56».

1.2. В Приложении 2 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Доходы бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» по графе «2023 год» цифры «105 234 100,54» заменить цифрами «105 338 500,54»

По строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ» по графе «2023 год» цифры «90 646 831,00» заменить цифрами «88 703 131,00»

По строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» по графе «2023 год» цифры «90 646 831,00» заменить цифрами «88 703 131,00»

По строке «000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «84 497 000,00» заменить цифрами «82 553 300,00»

По строке «182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «84 497 000,00» заменить цифрами «82 553 300,00»

По строке «000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО» по графе «2023 год» цифры «7 150 000,00» заменить цифрами «4 914 697,00»

По строке «000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц» по графе «2023 год» цифры «7 150 000,00» заменить цифрами «4 914 697,00»

По строке «000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений» по графе «2023 год» цифры «3 400 000,00» заменить цифрами «1 937 400,00»

По строке «182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений» по графе «2023 год» цифры «3 400 000,00» заменить цифрами «1 937 400,00»

По строке «000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог » по графе «2023 год» цифры «3 750 000,00» заменить цифрами «2 977 297,00»

По строке «000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций» по графе «2023 год» цифры «2 200 000,00» заменить цифрами «1 427 297,00»

По строке «000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений» по графе «2023 год» цифры «2 200 000,00» заменить цифрами «1 427 297,00»

По строке «182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений» по графе «2023 год» цифры «2 200 000,00» заменить цифрами «1 427 297,00»

По строке «000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО» по графе «2023 год» цифры «4 914 697,00» заменить цифрами «6 858 397,00»

По строке «000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц» по графе «2023 год» цифры «1 937 400,00» заменить цифрами «3 623 400,00»

По строке «000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений » по графе «2023 год» цифры «1 937 400,00» заменить цифрами «3 623 400,00»

По строке «182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений» по графе «2023 год» цифры «1 937 400,00» заменить цифрами «3 623 400,00»

По строке «000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог » по графе «2023 год» цифры «2 977 297,00» заменить цифрами «3 234 997,00»

По строке «000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц» по графе «2023 год» цифры «1 550 000,00» заменить цифрами «1 807 700,00»

По строке «000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений» по графе «2023 год» цифры «1 550 000,00» заменить цифрами «1 807 700,00»

По строке «000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» по графе «2023 год» цифры «4 083 500,00» заменить цифрами «4 122 000,00»

По строке «000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2023 год» цифры «2 725 500,00» заменить цифрами «2 764 000,00»

По строке «000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) » по

графе «2023 год» цифры «1 184 500,00» заменить цифрами «1 223 000,00»

По строке «000 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» по графе «2023 год» цифры «1 184 500,00» заменить цифрами «1 223 000,00»

По строке «314 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) » по графе «2023 год» цифры «150 000,00» заменить цифрами «188 500,00»

По строке «000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА» по графе «2023 год» цифры «2 802 570,54» заменить цифрами «2 868 470,54»

По строке «000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)» по графе «2023 год» цифры «355 000,00» заменить цифрами «362 000,00»

По строке «000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)» по графе «2023 год» цифры «355 000,00» заменить цифрами «362 000,00»

По строке «000 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры «355 000,00» заменить цифрами «362 000,00»

По строке «314 1 13 01995 13 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений (прочие доходы от оказания платных услуг)» по графе «2023 год» цифры «305 000,00» заменить цифрами «312 000,00»

По строке «000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства» по графе «2023 год» цифры «2 447 570,54» заменить цифрами «2 506 470,54»

По строке «000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества» по графе «2023 год» цифры «515 000,00» заменить цифрами «573 900,00»

По строке «000 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений» по графе «2023 год» цифры «515 000,00» заменить цифрами «573 900,00»

По строке «314 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений» по графе «2023 год» цифры «515 000,00» заменить цифрами «573 900,00»

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2024 год» цифры «33 521 536,56» заменить цифрами «37 521 635,56»

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2024 год» цифры «33 521 536,56» заменить цифрами «37 521 635,56»

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2024 год» цифры «19 216 411,56» заменить цифрами «23 211 411,56»

По строке «000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды» по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «4 000 000,00»

По строке «000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды» по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «4 000 000,00»

По строке «192 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды» по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «4 000 000,00»

По строке «ИТОГО ДОХОДОВ» по графе «2023 год» цифры «205 764 966,54» заменить цифрами «205 869 366,54», по графе «2024 год» цифры «144 561 366,56» заменить цифрами «148 561 366,56».

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского городского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета»:

по строке «на 2024 год в сумме» цифры «33 521 536,56» заменить цифрами «37 521 536,56».

1.4. В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2023 год» цифры «15775426,93» заменить цифрами «12640989,71»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «17775426,93» заменить цифрами «14640989,71»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-205764966,54» заменить цифрами «-205869366,54»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-205764966,54» заменить цифрами «-205869366,54»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-205764966,54» заменить цифрами «-205869366,54»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры «-205764966,54» заменить цифрами «-205869366,54»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «223540393,47» заменить цифрами «220510356,25»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «223540393,47» заменить цифрами «220510356,25»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «223540393,47» заменить цифрами «220510356,25»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры «223540393,47» заменить цифрами «220510356,25».

1.5. В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной политики, спорта, туризма и профилактики наркомании в Приволжском городском поселении» 2200000000» по графе «2023 год» цифры «52783192,22» заменить цифрами «51663295,65»;

По строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Приволжском городском поселении» 2210000000» по графе «2023 год» цифры «10434173,39» заменить цифрами «10355402,12»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия в области физической культуры и спорта» 2210100000» по графе «2023 год» цифры «10434173,39» заменить цифрами «10355402,12»;

По строке «Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и спорта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2210100130 200» по графе «2023 год» цифры «182000,00» заменить цифрами «180125,00»;

По строке «Расходы на содержание спортивного комплекса (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2210100140 600» по графе «2023 год» цифры «10252173,39» заменить цифрами «10175277,12»;

По строке «Подпрограмма «Развитие культуры в Приволжском городском поселении» 2230000000» по графе «2023 год» цифры «27517488,34» заменить цифрами «26756024,81»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения» 2230100000» по графе «2023 год» цифры «27517488,34» заменить цифрами «26756024,81»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2230100200 600» по графе «2023 год» цифры «22860178,67» заменить цифрами «22098715,14»;

По строке «Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания в Приволжском городском поселении» 2240000000» по графе «2023 год» цифры «12134023,06» заменить цифрами «11879953,19»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения» 2240100000» по графе «2023 год» цифры «12134023,06» заменить цифрами «11879953,19»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 2240100300 100» по графе «2023 год» цифры «5214118,29» заменить цифрами «4961763,36»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2240100300 200» по графе «2023 год» цифры «3398059,15» заменить цифрами «3396344,21»;

По строке «Подпрограмма «Развитие информационной стратегии в Приволжском городском поселении» 2260000000» по графе «2023 год» цифры «1319507,43» заменить цифрами «1318046,54»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие туризма в Приволжском городском поселении» 2260100000» по графе «2023 год» цифры «1319507,43» заменить цифрами «1318046,54»;

По строке «Расходы на проведение мероприятий в области туризма (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2260100590 600» по графе «2023 год» цифры «1319507,43» заменить цифрами «1318046,54»;

По строке «Подпрограмма «Прочие мероприятия в сфере культуры» 2270000000» по графе «2023 год» цифры «866000,00» заменить цифрами «841868,99»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия в сфере культуры» 2270100000» по графе «2023 год» цифры «866000,00» заменить цифрами «841868,99»;

По строке «Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2270100100 200» по графе «2023 год» цифры «866000,00» заменить цифрами «841868,99»;

По строке «Муниципальная программа «Безопасный город» 2500000000» по графе «2023 год» цифры «2980190,26» заменить цифрами «2833206,83»;

По строке «Подпрограмма «Осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья» 2520000000» по графе «2023 год» цифры «657977,28» заменить цифрами «588635,55»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению безопасности населения вследствие ЧС» 2520100000» по графе «2023 год» цифры «369915,04» заменить цифрами «300573,31»;

По строке «Обеспечение безопасности населения вследствие ЧС (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2520190020 200» по графе «2023 год» цифры «369915,04» заменить цифрами «300573,31»;

По строке «Подпрограмма «Обслуживание аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы «Безопасный город» 2540000000» по графе «2024 год» цифры «380761,66» заменить цифрами «303119,96»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по обслуживанию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Приволжского городского поселения» 2540100000» по графе «2024 год» цифры «380761,66» заменить цифрами «303119,96»;

По строке «Обслуживание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2540190060 200» по графе «2024 год» цифры «380761,66» заменить цифрами «303119,96»;

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского городского поселения» 2600000000» по графе «2023 год» цифры «22507953,01» заменить цифрами «22340594,01»;

По строке «Организация наружного освещения (подача электрической энергии) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2610125020 200» по графе «2023 год» цифры «7368938,35» заменить цифрами «7364338,61»;

По строке «Организация наружного освещения (техническое обслуживание линий электрических передач) (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2610125030 200» по графе «2023 год» цифры «3828560,00» заменить цифрами «3833159,74»;

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 2620000000» по графе «2023 год» цифры «11225654,66» заменить цифрами «11063295,66»;

По строке «Основное мероприятие «Озеленение» 2620300000» по графе «2023 год» цифры «1907410,05» заменить цифрами «1906987,94»;

По строке «Организация озеленения территорий общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620326310 200» по графе «2023 год» «1907410,05» заменить цифрами «1906987,94»;

По строке «Основное мероприятие «Прочие мероприятия» 2620500000» по графе «2023 год» цифры «1572737,39» заменить цифрами «1570219,51»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620523000 200» по графе «2023 год» «118111,32» заменить цифрами «115593,44»;

По строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 262F200000» по графе «2023 год» цифры «5206620,20» заменить цифрами «5047201,19»;

По строке «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство придомовой территории «Всё для детей»: установка спортивно-игровой площадки, расположенной в границах ул. Дружбы и ул. Фрунзе) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 262F2S5104 200» по графе «2023 год» цифры «978465,00» заменить цифрами «838500,00»;

По строке «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство территории «Полянка здоровья»: установка спортивной игровой площадки, расположенной в границах прилегающей территории ТОС «Лесной», по адресу: г. Приволжск, пер. Лесной) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 262F2S5105 200» по графе «2023 год» цифры «682301,43» заменить цифрами «662847,42»;

По строке «Подпрограмма «Санитарно-эпидемиологическое, экологическое и безопасное благосостояние населения» 2630000000» по графе «2023 год» цифры «84800,00» заменить цифрами «79800,00»;

По строке «Основное мероприятие «Осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» 2630100000» по графе «2023 год» цифры «84800,00» заменить цифрами «79800,00»;

По строке «Организация мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2630128010 200» по графе «2023 год» цифры «84800,00» заменить цифрами «79800,00»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами ЖКХ населения Приволжского городского поселения» 2700000000» по графе «2023 год» цифры «42063436,06» заменить цифрами «40988238,47»;

По строке «Подпрограмма «Жилищная инфраструктура» 2710000000» по графе «2023 год» цифры «4247658,07» заменить цифрами «3172460,48»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда» 2710200000» по графе «2023 год» цифры «4247658,07» заменить цифрами «3172460,48»;

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2710227010 200» по графе «2023 год» цифры «3132661,27» заменить цифрами «2175174,68»;

По строке «Снос аварийного жилья с хозяйственными постройками (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2710227020 200» по графе «2023 год» цифры «1114996,80» заменить цифрами «997285,80»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского городского поселения» 2900000000» по графе «2023 год» цифры «45862248,96» заменить цифрами «45652490,37»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000» по графе «2023 год» цифры «45862248,96» заменить цифрами «45652490,37»;

По строке «Основное мероприятие «Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования» 2910100000» по графе «2023 год» цифры «15967784,27» заменить цифрами «15965749,97»;

По строке «Организация обслуживания ливневой канализации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910122040 200» по графе «2023 год» цифры «320288,70» заменить цифрами «318257,23»;

По строке «Нанесение дорожной разметки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910122060 200» по графе «2023 год» цифры «305120,83» заменить цифрами «305118,00»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети» 2910200000» по графе «2023 год» цифры «29894464,69» заменить цифрами «29686740,40»;

По строке «Государственная экспертиза по определению

достоверности сметной стоимости работ по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910222140 200» по графе «2024 год» цифры «129774,38» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910223120 200» по графе «2023 год» цифры «2410992,60» заменить цифрами «2387857,44»;

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 2910223190 200» по графе «2023 год» цифры «4746677,00» заменить цифрами «4721787,67»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 29102S0510 200» по графе «2023 год» цифры «20641958,40» заменить цифрами «20613667,44»;

По строке «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 29102S9100 200» по графе «2023 год» цифры «1634460,00» заменить цифрами «1632825,54»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение оптимальных условий деятельности в административном здании по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул.Революционная, дом 63» 3000000000» по графе «2023 год» цифры «20727277,15» заменить цифрами «20486919,18»;

По строке «Подпрограмма «Создание безопасных и комфортных условий труда для работников администрации Приволжского муниципального района и других организаций (арендаторов, ссудополучателей)» 3010000000» по графе «2023 год» цифры «4855459,11» заменить цифрами «4748659,16»;

По строке «Основное мероприятие «Улучшение условий деятельности организаций и учреждений, функционирующих в здании администрации Приволжского муниципального района» 3010100000» по графе «2023 год» цифры 4855459,11» заменить цифрами «4748659,16»;

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3010100010 200» по графе «2023 год» цифры «4848259,11» заменить цифрами «4741459,16»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Приволжского муниципального района, ее структурных подразделений» 3030000000» по графе «2023 год» цифры «13991972,12»

заменить цифрами «13935656,99»;

По строке «Основное мероприятие «Создание оптимальных условий для функционирования администрации Приволжского муниципального района и ее структурных подразделений» 3030100000» по графе «2023 год» цифры «13991972,12» заменить цифрами «13935656,99»;

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3030100030 200» по графе «2023 год» цифры «2038895,88» заменить цифрами «1984344,75»;

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Иные бюджетные ассигнования) 3030100030 800» по графе «2023 год» цифры «22420,00» заменить цифрами «20656,00»;

По строке «Подпрограмма «Информатизация администрации Приволжского муниципального района» 3040000000» по графе «2023 год» цифры «1642615,42» заменить цифрами «1565372,53»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение процессами информатизации администрации Приволжского муниципального района и ее структурных подразделений» 3040100000» по графе «2023 год» цифры «1642615,42» заменить цифрами «1565372,53»;

По строке «Обеспечение средствами информатизации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3040100080 200» по графе «2023 год» цифры «1642615,42» заменить цифрами «1565372,53»;

По строке «Муниципальная программа «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ» 3100000000» по графе «2023 год» цифры «4880178,31» заменить цифрами «4837378,32»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг» 3120000000» по графе «2023 год» цифры «4880178,31» заменить цифрами «4837378,32»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования МФЦ оказания государственных и муниципальных услуг» 3120100000» по графе «2023 год» цифры «4880178,31» заменить цифрами «4837378,32»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 31201S2910 200» по графе «2023 год» цифры «1069020,89» заменить цифрами «1026220,90»;

По строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Приволжского городского поселения» 3200000000» по графе «2023 год» цифры «6418360,69» заменить цифрами «6401581,59»; по графе «2024 год» цифры «228346,45» заменить цифрами «4228346,45»;

По строке «Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории Приволжского городского поселения» 3210000000» по графе «2023 год» цифры «6418360,69» заменить цифрами «6401581,59»; по графе «2024 год» цифры «228346,45» заменить цифрами «4228346,45»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды» 3210100000» по графе «2023 год» цифры «998669,72» заменить цифрами «981890,62»; по графе «2024 год» цифры «228346,45» заменить цифрами «4228346,45»;

По строке «Реализация мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3210126600 200» по графе «2023 год» цифры «373296,45» заменить цифрами «356517,35»; по графе «2024 год» цифры «228346,45» заменить цифрами «226241,19»;

По строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 321F200000» по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «4002105,26»;

По строке «Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 321F255550 200» по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «4002105,26»;

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2023 год» цифры «16047800,75» заменить цифрами «16036895,77»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 4090001400 200» по графе «2023 год» цифры «599721,00» заменить цифрами «749721,00»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090001900 200» по графе «2023 год» цифры «89295,00» заменить цифрами «88447,00»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 4090001900 300» по графе «2023 год» цифры «3424,68» заменить цифрами «1746,47»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4190008800 200» по графе «2023 год» цифры «156876,50» заменить цифрами «21825,41»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4390004590 100» по графе «2023 год» цифры «4634699,80» заменить цифрами

«4614418,96»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4390004590 100» по графе «2023 год» цифры «3424,68» заменить цифрами «1746,47»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4390004590 200» по графе «2023 год» цифры «1086153,04» заменить цифрами «1083106,20»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «221540393,47» заменить цифрами «218510356,25»; по графе «2024 год» цифры «139500360,81» заменить цифрами «143500360,81».

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского муниципального района» 154» по графе «2023 год» цифры «58504045,06» заменить цифрами «57360820,81»:

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 0801 2230100200 600» по графе «2023 год» цифры «22860178,67» заменить цифрами «22098715,14»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 154 0801 2240100300 100» по графе «2023 год» цифры «5214118,29» заменить цифрами «4961763,36»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 0801 2240100300 200» по графе «2023 год» цифры «3398059,15» заменить цифрами «3396344,21»;

По строке «Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 154 0804 2270100100 200» по графе «2023 год» цифры «866000,00» заменить цифрами «841868,99»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4390004590 100» по графе «2023 год» цифры «3424,68» заменить цифрами «1746,47»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 0804 4390004590 200» по графе «2023 год» цифры «1086153,04» заменить цифрами «1083106,20»;

По строке «Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и спорта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 1101 210100130 200» по графе «2023 год» цифры «182000,00» заменить цифрами «180125,00»;

По строке «Расходы на проведение мероприятий в области туризма (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 1201 2260100590 600» по графе «2023 год» цифры «1319507,43» заменить цифрами «1318046,54»;

По строке «Совет Приволжского городского поселения 211» по графе «2023 год» цифры «903181,79» заменить цифрами «900655,58»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 211 0103 4090001900 200» по графе «2023 год» цифры «89295,00» заменить цифрами «88447,00»;

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 211 0103 4090001900 300» по графе «2023 год» цифры «3424,68» заменить цифрами «1746,47»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района (исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по графе «2023 год» цифры «121408186,53» заменить цифрами «120933580,30»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 313 0113 4090001400 200» по графе «2023 год» цифры «599721,00» заменить цифрами «749721,00»;

По строке «Обеспечение безопасности населения вследствие ЧС (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2520190020 200» по графе «2023 год» цифры

«369915,04» заменить цифрами «300573,31»;

По строке «Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0405 2630128010 200» по графе «2023 год» цифры «84800,00» заменить цифрами «79800,00»;

По строке «Организация обслуживания ливневой канализации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910122040 200» по графе «2023 год» цифры «320288,70» заменить цифрами «318257,23»;

По строке «Нанесение дорожной разметки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910122060 200» по графе «2023 год» цифры «305120,83» заменить цифрами «305118,00»;

По строке «Государственная экспертиза по определению достоверности сметной стоимости работ по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910222140 200» по графе «2024 год» цифры «129774,38» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223120 200» по графе «2023 год» цифры «2410992,60» заменить цифрами «2387857,44»;

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223190 200» по графе «2023 год» цифры «4746677,00» заменить цифрами «4721787,67»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 29102S0510 200» по графе «2023 год» цифры «20641958,40» заменить цифрами «20613667,44»;

По строке «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 29102S9100 200» по графе «2023 год» цифры «1634460,00» заменить цифрами «1632825,54»;

По строке «Организация наружного освещения (подача электрической энергии) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2610125020 200» по графе «2023 год» цифры «7368938,35» заменить цифрами «7364338,61»;

По строке «Организация наружного освещения (техническое

обслуживание линий электрических передач) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2610125030 200» по графе «2023 год» цифры «3828560,00» заменить цифрами «3833159,74»;

По строке «Организация озеленения территорий общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2620326310 200» по графе «2023 год» «1907410,05» заменить цифрами «1906987,94»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2620523000 200» по графе «2023 год» «118111,32» заменить цифрами «115593,44»;

По строке «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство придомовой территории «Всё для детей»: установка спортивно-игровой площадки, расположенной в границах ул. Дружбы и ул. Фрунзе) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 262F2S5104 200» по графе «2023 год» цифры «978465,00» заменить цифрами «838500,00»;

По строке «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство территории «Полянка здоровья»: установка спортивной игровой площадки, расположенной в границах прилегающей территории ТОС «Лесной», по адресу: г. Приволжск, пер. Лесной) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 262F2S5105 200» по графе «2023 год» цифры «682301,43» заменить цифрами «662847,42»;

По строке «Муниципальное казенное учреждение Приволжского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг. Управление делами» 314» по графе «2023 год» цифры «28038322,74» заменить цифрами «27677523,08»;

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3010100010 200» по графе «2023 год» цифры «4848259,11» заменить цифрами «4741459,16»;

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3030100030 200» по графе «2023 год» цифры «2038895,88» заменить цифрами «1984344,75»;

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Иные бюджетные ассигнования) 314 0113 3030100030

800» по графе «2023 год» цифры «22420,00» заменить цифрами «20656,00»;

По строке «Обеспечение средствами информатизации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3040100080 200» по графе «2023 год» цифры «1642615,42» заменить цифрами «1565372,53»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 31201S2910 200» по графе «2023 год» цифры «1069020,89» заменить цифрами «1026220,90»;

По строке «Обслуживание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0309 2540190060 200» по графе «2024 год» цифры «380761,66» заменить цифрами «303119,96»;

По строке «Муниципальное казенное учреждение Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района 315» по графе «2023 год» цифры «12686657,35» заменить цифрами «11459629,57»; по графе «2024 год» цифры «3974396,89» заменить цифрами «7974396,89»:

По строке «Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0113 4190008800 200» по графе «2023 год» цифры «156876,50» заменить цифрами «21825,41»;

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0501 2710227010 200» по графе «2023 год» цифры «3132661,27» заменить цифрами «2175174,68»;

По строке «Снос аварийного жилья с хозяйственными постройками (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0501 2710227020 200» по графе «2023 год» цифры «1114996,80» заменить цифрами «997285,80»;

По строке «Реализация мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0503 3210126600 200» по графе «2023 год» цифры «373296,45» заменить цифрами «356517,35»; по графе «2024 год» цифры «228346,45» заменить цифрами «226241,19»;

По строке «Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0503 321F255550 200» по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «4002105,26»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «221540393,47»

заменить цифрами ««218510356,25»», по графе «2024 год» цифры «139500360,81» заменить цифрами «143500360,81».

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «39025208,10» заменить цифрами «38754472,84»;

По строке «0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» по графе «2023 год» цифры «903181,79» заменить цифрами «900655,58»;

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «37652026,31» заменить цифрами «37383817,26»;

По строке «0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» по графе «2023 год» цифры «2980190,26» заменить цифрами «2833206,83»;

По строке «0309 «Гражданская оборона» по графе «2023 год» цифры «2980190,26» заменить цифрами «2833206,83»;

По строке «0400 «Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «45947048,96» заменить цифрами «45732290,37»;

По строке «0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» по графе «2023 год» цифры «84800,00» заменить цифрами «79800,00»;

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2023 год» цифры «45862248,96» заменить цифрами «45652490,37»;

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «74110206,01» заменить цифрами «72677723,41»;

По строке «0501 Жилищное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «6040935,88» заменить цифрами «4965738,29»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «39372818,93» заменить цифрами «39372818,93»;

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2023 год» цифры «28696451,20» заменить цифрами «28517313,10»; по графе «2024 год» цифры «17019466,04» заменить цифрами «21019466,04»;

По строке «0800 «Культура, кинематография» по графе «2023 год» цифры «46372364,24» заменить цифрами «45309372,15»;

По строке «0801 Культура» по графе «2023 год» цифры «39651511,40» заменить цифрами «38635978,00»;

По строке «0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» по графе «2023 год» цифры «6720852,84» заменить цифрами «6673394,15»;

По строке «1100 Физическая культура и спорт» по графе «2023 год» цифры «10434173,39» заменить цифрами «10355402,12»;

По строке «1101 Физическая культура» по графе «2023 год» цифры «10434173,39» заменить цифрами «10355402,12»;

По строке «1200 Средства массовой информации» по графе «2023 год» цифры «1319507,43» заменить цифрами «1318046,54»;

По строке «1201 Телевидение и радиовещание» по графе «2023 год» цифры «1319507,43» заменить цифрами «1318046,54»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «221540393,47» заменить цифрами ««218510356,25»;», по графе «2024 год» цифры «139500360,81» заменить цифрами «143500360,81».

1.8. В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского городского поселения: по строке «на 2023 год в сумме» цифры «45862248,96» заменить цифрами «45652490,37».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Приволжского
городского поселения**

И.Л.Астафьева